

**III EDYCJA KONKURSU NA NAJLEPSZY OBIEKT TURYSTYKI NA
OBSZARACH WIEJSKICH W WIELKOPOLSCE
LAUREACI**

I KATEGORIA: gospodarstwo agroturystyczne

MIEJSCE	OBIEKT	POWIAT	GMINA
I MIEJSCE	Longina i Wiesław Szulcowie CHATA NA SKRAJU Nowy Belęcin 18a 64 – 120 Krzemieniewo www.chata.leszczynskie.net	LESZCZYŃSKI	KRZEMIENIEWO
II MIEJSCE	Danuta i Jerzy Semrau DOM STARA CHATA Popielewo 9 62 – 235 Trzemzał www.domstarachata.superturystyka.pl	GNIEŹNIŃSKI	TRZEMESZNO
III MIEJSCE	Mariusz i Joanna Nowak POD BRZozAMI Grochowy 119 ,Rychwał www.podbrzozami.com	KONIŃSKI	RYCHWAŁ

CHATA NA SKRAJU

Był to niegdyś rodzinny dom gospodarzy, który został zaadoptowany na potrzeby agroturystyki. Właściciele stworzyli tu miejsce z przyjaznym klimatem, ciepłą, intymną atmosferą. Goście są niczym nie skrupowani, a gospodarze swoją życzliwością i dobrą kuchnią dodatkowo zachęcają do wypoczynku w swoim obiekcie. Atutem miejsca jest położenie w bliskości natury. Dzięki tak przygotowanej ofercie obiekt przez cały rok cieszy się zainteresowaniem turystów.

DOM STARA CHATA

Gospodarstwo położone na Szlaku Piastowskim, nad brzegiem Jeziora Popielowskiego, jest to wspaniały teren dla wędkarzy i miłośników sportów wodnych. Państwo Semrau do dyspozycji gości oddali włościański dom z początku XIX w. Obiekt jest doskonale przystosowany, zarówno dla rodzin z dziećmi, jak i dla grup zorganizowanych. Przyjemne wnętrza pokoi oraz posiłki przyrządzane przez gospodarzy gwarantują udany wypoczynek. W towarzystwie gospodarzy można spędzić miłe chwile podziwiając piękno przyrody nad pobliskim jeziorem.

Gospodarstwo ponadto zajęło I miejsce w konkursie na najlepsze gospodarstwo agroturystyczne w powiecie gnieźnieńskim w 2006 roku.

POD BRZOZAMI

Agroturystyka „POD BRZOZAMI” to gospodarstwo przyjazne dzieciom. Wszystkie działania gospodarzy skoncentrowane są na stworzeniu jak najlepszych warunków dla rodzin z dziećmi i zagwarantowaniu im bezpiecznej zabawy. Państwo Nowak stawiają na edukację najmłodszych przez pokazywanie codziennych prac w gospodarstwie, uczą także właściwego podejścia i opieki nad zwierzętami utrzymywanymi w gospodarstwie.

II KATEGORIA : obiekt wiejskiej bazy noclegowej do 25 miejsc noclegowych („kwatery wiejska”) nieprowadzący produkcji rolniczej

MIEJSCE	OBIEKT	POWIAT	GMINA
I MIEJSCE	Maria Rau-Heina Gospodarstwo agroturystyczne DWÓR I STAJNA DEBOGÓRA Dębogóra 18 64 – 730 Wieleń www.debogora.pl	CZARNKOWSKO - TRZCIANECKI	WIELEŃ
II MIEJSCE	Aleksandra i Marek Heflik DWOREK POD SOWĄ CELINKĄ Kochłowy –Celinka 58 63 – 500 Ostrzeszów	OSTRZESZOWSKI	OSTRZESZÓW
III MIEJSCE	Iwona i Stanisław Rajkowsy AGRORAJ Niezgoda 27 62 – 402 Ostrowite www.agroraj.pl	SŁUPECKI	SŁUPCA
WYRÓŻNIENIE	Hanna Pioszyk Gospodarstwo Agroturystyczne ZACISZE Czarna Wieś 20 www.zacisze-czarnawies.pl	GRODZISKI	GRODZISK WLPK.

DWÓR DEBOGÓRA

Dębogóra to miejscowość położona na terenie północnej Wielkopolski, na skraju Puszczy Noteckiej. Kryształowo czyste powietrze i bliskość przyrody stwarzają tu doskonałe warunki do wypoczynku. Dwór Dębogóra leży wśród pól i lasów, gdzie każdy znajdzie miejsce dla siebie. Gospodyni jest osobą charyzmatyczną, pełną pomysłów i chęci do podejmowania różnych wyzwań, do czego zachęca również swoich gości.

DWOREK POD SOWĄ CELINKA

Gospodarstwo położone jest na terenie malowniczych Wzgórz Ostrzeszowskich. Pan Marek Heflik, jako doskonały kucharz stawia na tradycyjną kuchnię wielkopolską, kultywuje tradycje kulinarne związane z regionem. Goście mogą tu spróbować m.in. starych zup regionalnych (farmuszka, kalteszale - zupa z piwa i chleba, ajntopf - zupa jarzynowa z mięsem), gęsi owsianej ostrzeszowskiej z kaszą, pasztetów ostrzeszowskich, czy klusek ziemniaczanych. W gospodarstwie funkcjonuje doskonale przygotowana baza noclegowa. „Dworek Pod Sowa Celiną” należy do Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego.

AGRORAJ

Obiekt leży w sąsiedztwie Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Baza noclegowa na wysokim poziomie daje poczucie komfortu i niezależności. Jedną z głównych atrakcji gospodarstwa są konie. Gospodarze oferują przejażdżki bryczką, a zimą kulig. Istnieje tu możliwość uczestnictwa w pracach polowych, obrządku zwierząt, gospodarze zapraszają do wspólnych biesiad przy kominku.

ZACISZE

Obiekt leży w Czarnej Wsi, osadzie założonej w XVIII wieku na terenie leśnym, jako Czarne Olędry. Po wieloletnich poszukiwaniach Państwo Pioszyk zbudowali w tym miejscu dom oraz włożyli wiele sił i energii w remonty zaadoptowanych budynków. Sprowadzili konie, kozy, psy, koty, założyli hodowlę danieli. Prowadzą szkółkę jeździecką. Chcąc podzielić się atmosferą tego miejsca postanowili otworzyć je dla turystów .

**III KATEGORIA : obiekty zlokalizowane na terenach wiejskich o charakterze
np. terapeutycznym, edukacyjnym, rekreacyjnym itp.**

MIEJSCE	OBIEKT	POWIAT	GMINA
I MIEJSCE	Wojciech Jaskólski GOSPODARSTWO ANIA I FILIP ul. Izabelin 47 62 – 510 Konin www.aniaifilip.net	KONIŃSKI	KRAMSK
II MIEJSCE	Małgorzata i Andrzej Kossowscy OGRÓD ZAKRZEWEK Zakrzewek 24 62 – 610 Zakrzewek	KONIŃSKI	SOMPOLNO
III MIEJSCE	NIE PRZYZNANO		
WYRÓŻNIENIE	Nadleśnictwo Sieraków Integracyjny Leśny Ogród Edukacyjny „Leśna Przygoda” Bucharzewo 64 – 410 Sieraków sierakow.lasypanstwowe.poznan.pl	MIĘDZYCHODZKI	SIERAKÓW
WYRÓŻNIENIE	Nadleśnictwo Jarocin Ośrodek Edukacji Leśnej „Centrum Zarządzania Łęgami” w Czeszewie ul. Szkolna 29 62-322 Orzechowo jarocin.lasypanstwowe.poznan.pl	WRZESIŃSKI	MIŁOSŁAW

GOSPODARSTWO ANIA I FILIP

Po trzech latach prac poświęconych realizacji pomysłu założenia ciekawego, pełnego atrakcji i niespotykanego miejsca, w maju 2004 roku Państwo Jaskólscy otworzyli Gospodarstwo Agroturystyczne Ania i Filip. Dla swoich gości gospodarze przygotowali szereg atrakcji: dla wędkarzy łowisko "Raj Wędkarza" umiejscowione na terenie gospodarstwa, dla miłośników aktywnego wypoczynku i ciekawych świata - zwierzyniec z ponad 1000 gatunków zwierząt i ptaków. Wielkim zainteresowaniem gości cieszą się pomieszczenia z inkubatorami, gdzie codziennie można śledzić narodziny młodych ptaków. Dzięki pasji Pana Wojciecha Jaskólskiego, przy gospodarstwie powstało muzeum przyrodnicze, przybliżające zwiedzającym faunę i florę innych kontynentów.

OGRÓD ZAKRZEWEK

Obiekt położony jest nad jeziorem Mąkolno, otoczony pięknie utrzymanym ogrodem wypoczynkowym, w którym znajduje się zabytkowy dworek z 1803 r. oraz stary park. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu i pracy gospodarzy powstało urokliwe miejsce o niepowtarzalnym klimacie.

Goście czują tu swobodę i dobroczynny wpływ otaczającej przyrody, a gospodarze raczą doskonałą regionalną kuchnią bogatą w owoce i warzywa.

INTEGRACYJNY LEŚNY OGRÓD EDUKACYJNY „LEŚNA PRZYGODA”

W Nadleśnictwie Sieraków, dzięki m.in. wsparciu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego został zrealizowany projekt „Leśna Przygoda”. Jego integralną częścią było utworzenie Integracyjnego Leśnego Ogrodu Edukacyjnego oraz Izby Edukacyjnej. Inicjatywa powstała głównie z myślą o potrzebach edukacji przyrodniczo-leśnej osób niepełnosprawnych, w szczególności niewidomych.

Projekt wpłynął na poprawę atrakcyjności regionu – obiekt tego typu jest pierwszym w kraju, a zajęcia w nim realizowane oddziałują pozytywnie na świadomość społeczną, zarówno jeśli chodzi o wiedzę ekologiczną, jak i problemy osób niepełnosprawnych.

OŚRODEK EDUKACJI LEŚNEJ „CENTRUM ZARZĄDZANIA „ŁĘGAMI” W CZESZEWIE

Ośrodek edukacyjny „Centrum Zarządzania Łęgami” w Czeszewie położony jest przy Żerkowsko-Czeszewskim Parku Krajobrazowym. Budowa infrastruktury i części wyposażenia ośrodka edukacyjnego jest współfinansowana przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Lokalizacja ośrodka na terenie wiejskim, niezurbanizowanym umożliwia dostęp do edukacji młodzieży z terenów wiejskich, jak również przyciąga atrakcyjnością swej oferty młodzież z miast. Wybudowana instalacja edukacyjna „Rzeka” przystosowana jest również dla osób niepełnosprawnych.

NAGRODA SPECJALNA

	POWIAT	GMINA
Honorata Ogonowska – Chrobrowska Chorzepowo 42 64 – 410 Sieraków	MIĘDZYCHODZKI	SIERAKÓW

Pani Honorata Ogonowska-Chrobrowska, jest współautorką projektu Integracyjnego Leśnego Ogrodu Edukacyjnego „Leśna Przygoda” przy Nadleśnictwie Sieraków, przygotowanego dla niepełnosprawnych dzieci, głównie niewidomych i niedowidzących. Ścieżka edukacyjna, która jest integralną częścią ośrodka, była pierwszą tego typu inicjatywą w Polsce. Jest to swoista ścieżka zmysłów, która przybliży dzieciom las - jego życie, florę i faunę. Docelowo ścieżka ma służyć również dzieciom niepełnosprawnym fizycznie, m.in. tym które poruszają się na wózkach inwalidzkich. Ponadto Pani Honorata prowadzi własne gospodarstwo agroturystyczne z szeroką ofertą edukacyjną skierowaną głównie do dzieci niewidomych i niedowidzących.